

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XVI. — Wydana i rozesłana dnia 27 marca 1879.

41.

Rozporządzenie ministerstwa handlu z d. 21 marca 1879,

tyczące się zaprowadzenia taryfy słownej dla korespondencyj telegraficznych między monarchyą austriacko-węgierską a Niemcami.

W skutek zawarcia nowej umowy telegraficznej pomiędzy zarządami telegraficznymi austriacko-węgierskim a niemieckim ddo. Wiedeń d. 2 lutego 1879, zaprowadzają się od dnia 1 kwietnia 1879 dla korespondencyj telegraficznych pomiędzy stacyami telegraficznymi austriacko-węgierskimi a stacyami telegraficznymi niemieckimi następujące przepisy i taryfy:

1. Dla telegramów wymienianych pomiędzy monarchyą austriacko-węgierską z jednej a Niemcami z drugiej strony, ustanawiają się następujące jednostajne opłaty:

Pobierać się będzie:

Od telegramu zwyczajnego bez względu na odległość

a) taksę stałą

w monarchyi austriacko-węgierskiej w kwocie . . . zł. 0·24

w Niemczech w kwocie M. 0·40

b) taksę słowną

w monarchyi austriacko-węgierskiej w kwocie . . . zł. 0·06

w Niemczech w kwocie M. 0·10

2. Od odpowiedzi telegraficznych, za które płaci się z góry, pobierać się będzie tyle, co od telegramu o 10 słowach, chyba, że inna ilość słów jest wyraźnie podana.

Jeżeli posyłający opłacić ma z góry większą lub mniejszą ilość wyrazów odpowiedzi, wymienić ją należy we wstępie do pierwotnego telegramu. Nie wolno płacić z góry za więcej niż 30 wyrazów.

Za uwiadomienie o odbiorze opłaca się tyle, co za telegram zwyczajny o 10 wyrazach.

Za każde powielenie telegramu, który przesłany być ma więcej odbiorcom do jednego i tego samego miejsca, pobierać się będzie od telegramów aż do 100 wyrazów zł. 0·24 a względnie M. 0·40 a od dłuższych telegramów za każde następne 100 wyrazów lub część tej ilości opłacić należy znowu zł. 0·24 a względnie M. 0·40.

Za podstawę do obliczenia tego dodatku brana będzie ogólna ilość wyrazów taksowanych ze wszystkimi adresami.

Za wymianę telegramu z okrętami znajdującymi się na morzu za pośrednictwem urzędu telegraficznego morskiego, pobierać się będzie dodatek po zł. 0·06 a względnie M. 0·10 od każdego wyrazu.

3. Jeżeli telegram nie może być doręczony, urząd wydawczy donosi o tem urzędowi podawczemu z krótkim oznajmieniem powodu niedoręczenia. To doniesienie o niedoręczeniu będzie przesłane oddawcy za opłatą w kwocie zł. 0·24 a względnie M. 0·40.

We wszystkich innych względach stosowane będą do korespondencyj telegraficznych pomiędzy monarchją austriacko-węgierską a Niemcami przepisy międzynarodowego traktatu telegraficznego, który kiedykolwiek będzie obowiązywał.

Chlumecky r. w.